29 
Precept of Clare Constat of brother William Knollis, Lord of St 
Johns and preceptor of Torphichen, giving sasine of one mercata of 
temple-land in Duncanlaw and one temple-land in Oxton in 
Lauderdale to John Brown of Colstoun, son of the late John 
Brown. Torphichen, 27 March 1506. 
willelmus Dominus Sancti lohannis Preceptor de torphichin 
Dilectis nostris lohanni Knollis de eodem Willelmo Newtoun de 
eodem lohannj heriott et lohanni hepburn ac eorum cuilibet 
coniunctim et diuisim balliuis nostris in hac parte specialiter 
constitutis salutem Quia nobis clare constat quod quondam Johannes 
brovn pater lohannis brovn de Colstoun latoris presencium obijt 
vltimo vestitus et sasitus vt de feodo ad pacem et fidem supremi 
domini nostri regis de vna mercata terre templarie cum pertinenciis 
lacenti in villa et territorio de Duncanlaw in constabularia de 
hadingtoun infra vicecomitatum de Edinburgh Et de vna terra 
templaria cum pertinenciis Jacenti in villa de Ogstoun in Regalitate 
de lawderdale infra vicecomitatum de beruik Et quod dictus 
Johannes est legitimus et propinquior heres [eiujsdem® quondam 
lohannis patris sui de dictis duabus terris templarijs cum pertinenciis 
Et quod est legitime etatis Et [quod] de [nobis]a tenentur in capite 
Vobis igitur et vestrum cuilibet precipimus et firmiter mandamus 
quatinus visis presentibus Indilate statum et sasinam hereditariam 
pari ter et possessionem corporalem Dictarum Duarum terrarum 
templariarum cum pertinenciis Dicto lohannj vel suo certo attornato 
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latori presencium luste Deliberatis Et haberi faciatis Et sine dilacione 
Saluo lure cuiuslibet Et hoc nullomodo omittatis Ad quod facien- 
dum vobis et vestrum cuilibet coniunctim et diuisim balliuis nostris 
in hac parte nostram plenariam et Irreuocabilem tenore presencium 
commitimus potestatem In cuius Rei testimonium Sigillum nostrum 
presentibus est appensum Apud Torphichin Vigesimoseptimo Die 
mensis marcij anno Domini millesimo quingentesimo Sexto. 
description: Parchment, 23cm. at top, 22-2cm. at foot x ij-icm., 
folded to a depth of 2-6cm., slit for tag; tag, 2cm. wide, bearing 
oval seal in red wax, in good condition. 
source: Colstoun writs, no.29. 
textual notes: a. small hole in parchment. 
comments: Ogstoun is now Oxton, Lauderdale. Knollis use of 
relations as his bailies was followed by his successors (see pp.75-76 
above). 

30 
Charter of William Knollis, lord St Johns of Torphichen, granting 
to John Ballingale dwelling in Dunbog the temple-lands of 
Collision in Fife, formerly held by John Ballingale his cousin, 
which the latter resigned into William’s hands at Liston, for an 
annual rent of I2d. Scots feuferme payable on the morrow after 
Michaelmas at Templehill by Cupar, with due service. Torphichen, 
23 May 1508. 
Omnibus hanc cartam Visuris vel audituris Willelmus dominus 
beatj lohannis de torphichin Salutem in domino sempiternam 
Noueritis nos dedisse concessisse assignasse et hac presenti carta 
nostra confirmasse lohanni ballingale commoranti in dunbug terras 
templarias de Colistone cum pasturis earundem ac pertinencijs 
lacentes infra vicecomitatum de fyfe que fuerunt olim lohannis 
ballingale consanguinej dictj lohannis et quas idem Johannes non Vi 
aut metu ductus nec errore lapsus sed sua mera et spontanea 
Voluntate in manus nostras apud listone per fustem et baculum 
coram fidedignis testibus subscriptis sursum reddidit pureque 
simpliciter resignauit Ac totum lus et clameum proprietatem et 
possessionem que et quas habuit seu habere poterit pro se et heredi- 
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bus suis omnino quieteclamauit imperpetuum Tenendas et habendas 
dictas terras templarias cum pasturis et pertinenciis dicto lohanni 
ballingale heredibus suis et assignatis de nobis et successoribus nostris 
in feodo et hereditate imperpetuum per omnes rectas metas suas 
antiquas et diuisas prout lacent in longitudine et latitudine cum 
omnibus et singulis commoditatibus libertatibus et aisiamentis ac 
iustis suis pertinenciis quibuscunque ad dictas terras templarias cum 
pertinenciis spectantibus seu iuste spectare Valentibus quomodolibet 
imfuturum Adeo libere quiete plenarie integre honorifice bene et in 
pace sicut dictus Johannes aut predecessores sui dictas terras cum 
pasturis et pertinenciis ante dictam resignacionem inde factam 
tenuit seu possedit tenuerunt seu possederunt Reddendo inde 
annuatim dictus Johannes heredes sui et assignatj nobis et successori- 
bus de torphichin in crastino post diem sancti mychaelis apud 
tempilhil prope burgum de cupro duodecim denari os Vsualis 
monete regni scocie nomine feodifirme cum seruiciis debitis et 
fieri consuetis Et nos vero dictus dominus et successores nostri 
dictas terras templarias cum pertinenciis dicto lohanni ballingale 
heredibus suis et assignatis omnibus modo et forma supradictis 
contra omnes mortales Warantizabimus acquietabimus et imper- 
petuum defendemus In cuius rei testimonium sigillum nostrum 
huic presenti carte nostre est appensum Apud torphichin Vicesimo- 
tercio die mensis maij Anno domino millesimo quingentesimo 
octauo Testibus in resignacionem supradictarum terrarum cum 
pertinenciis Nobilibus et circumspectis Viris Videlicet magistro 
Jacobo knollis rectore de Rosskeyn Jacobo knollis Alexandro spens 
de Vnthank domino thoma megot curato de torphichin Jacobo 
sandelandis Johanne knollis et thoma dundas cum diuersis aliis. 
description: Parchment, zyjcm. at top, 28-6cm. at footx 
i9-4cm., folded at foot to a depth of 2-8cm., slit for tag; stump of 
tag, i-3cm. wide, survives, with no trace of seal. 
source: sro, RH 6/720 
comments: Cf. nos. 31 and 32 below, relating to the same lands. 
The witness-list for the resignation at Temple-Liston is interesting 
in that it must to some extent reflect the composition of the pre- 
ceptor’s household; it includes three men of the surname Knollis, 
the curate of Torphichen, a Dundas and a Sandilands. 
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31 
Notarial instrument narrating that John Ballingale dwelling in 
Dunbog presented letters of sasine written on paper and sealed in 
red wax with the seal of William, lord of Torphichen, knight, to 
Thomas Pitcairn his bailie; which the bailie received and caused to 
be read by the notary: Precept of sasine of William Knollis, lord 
St Johns, ordering Thomas Pitcairn his bailie to give sasine of the 
temple-lands of Colliston in Fife to John Ballingale. Torphichen, 
23 May 1508. The bailie then gave sasine of the lands in due form. 
Colliston, 2 June 1508. 
in dei nomine amen per hoc presens publicum instrumentum 
cunctis pateat euidenter quod anno Incarnacionis dominice mil- 
lesimo quingentesimo octauo mensis vero lunij die secundo 
Indiccione tresdecima Pontificatus sanctissimj in christo patris et 
dominj nostri lulij diuina prouidencia pape secundj Anno quinto In 
mej notary publicj et testium subscriptorum presencia personaliter 
constitutus lohannes ballingall inhabitans in dunbolg quasdam 
literas sasine in papiro scriptas sigillo venerabilis dominj Villelmj de 
torfechyne militis cera rubra sigillatas prouido et discrete viro thome 
pytearne balliuo In hac parte specialiter constitute pro sasina dictj 
lohannis ballingall terrarum templarie® de colistowne cum per- 
tinenciis danda sibi lacentes infra vicecomitatum de fyff In medium 
produxit prefatoque balliuo pro execucione earundem tradidit et 
deliberauit Quasquidem literas prefatus balliuus Reuerencia que 
debuit Recepit Et me notarium subscriptum perlegi fecit Cuius- 
quidem tenor sequitur seriatim et est tabs Willelmus dominus beatj 
lohannis dilecto nostro thoma de Pytearne Balliuo nostro templario 
infra Vicecomitatum de Fyff Salutem Quia dedimus et concessimus 
hereditarie dilecto nostro lohannj Ballingall totas et integras terras 
nostras templarias de colistowne cum pertinenciis lacentes infra 
dictum Vicecomitatum que terre templarie fuerunt lohannis 
ballingall de eodem hereditarie et per ipsum in manus nostras apud 
listowne resignatas Vobis igitur precipimus et mandamus quatenus 
predicto lohannj vel suo certo attomato latorj presencium statum 
possessionem et sasinam hereditariam [secundum]6 tenorem carte 
nostre quam inde habet luste habere faciatis visis presentibus etc 
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sine dilacione saluo lure cuiuslibet Ad quod faciendum Vobis in hac 
parte nostram plenariam commitimus potestatem per presentes 
Capien’ securitatem de faciendo inde nobis quod de iure fieri 
debetur datum sub sigillo nostro apud torfichyne xxiij0 die mensis 
maij Anno dominj M° Vc Octauo Post quarum literarum produc- 
cionem deliberacionem recepcionem et lecturam prefatus lohannes 
dictum balliuum cum instancia requisiuit quatenus ipse ad execu- 
cionem premissarum literarum iuxta mandatum sibj in eisdem 
commissum procederit cum effectu [ ]d dictus balliuus attendens 
requisicionem huiusmodi iustam fore et racionj consonam volens 
eciam vt decuit prefatj dominj Villelmi militis antedictj obedire 
mandatis vna cum me notario publico et testibus subscriptis ad 
mansionem ipsius templarie® de colistoun personaliter accessit et 
ibidem sasinam hereditariam statumque et possessionem dicte 
templarie de colistoun cum pertinenciis cum omnibus et singulis 
suis luribus spectantibus seu iuste spectare valentibus dicto lohannj 
antedicto per terre et lapidis tradicionem secundum tenorem vim 
formam et effectum vnius carte ipsius dominj Villelmj militis 
antedicti eidem lohanni confecte contulit et donauit necnon Ipsum 
lohannem antedictum in realem actualem et corporalem posses- 
sionem dicte templarie de colistoune cum pertinenciis Induxit et 
investiuit et in pace dimisit saluo lure cuiuslibet De et super [quibus]^ 
prefatus lohannes antedictus a me notario publico subscripto sibj 
fierj peciit vnum seu plura publicum seu publica instrumentum seu 
instrumenta Acta erant hec apud mansionem templarie de colistoun 
bora octaua ante meridiem vel eocirca sub anno die mense et 
pontificatu quibus supra testibus ibidem videlicet lohanne balingall9' 
de eodem lohanne Vilzamsone andrea bell Villelmo bell et Villelmo 
bell* lohanne sempyll lohanne Vardlaw Andrea ramsay cum multis 
aliis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.